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SPORY W KOALICJI O DIALOG SPOŁECZNY 
 

Narasta spór wewnątrz koalicji PO – PSL o dialog spo-

łeczny w Polsce. Waldemar Pawlak, który w poprzednim 

rządzie PO – PSL pełnił funkcję przewodniczącego Trój-

stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych w 

nowym rządzie koalicyjnym tej funkcji nie chce pełnić. 

Już po powołaniu nowego rządu PO – PSL wypowiadał 

się dla prasy w takim duchu, że przewodniczącym TK po-

winien być ważny polityk PO. Równocześnie wskazywał, że 

ustalenia zawarte przez niego w TK z partnerami społecz-

nymi były następnie odrzucane przez rząd. Jako nowego 

szefa TK Pawlak wskazywał ministra finansów Jana Vin-

centa-Rostwowskiego – ten jednak oświadczył, że nie jest 

zainteresowany tą funkcją. Z poniższego pisma widać, że 

Waldemar Pawlak uznał, że jego rola w Komisji Trój-

stronnej skończyła się 8 listopada 2011 r. 
 

 

POLICJA SIŁĄ USUNĘŁA 
ZWIĄZKOWCÓW Z MINISTERSTWA 
SKARBU PAŃSTWA – cd. 

 

Jak informowaliśmy, w dniu 10 stycznia 2012 r. policja 

siłą usunęła grupę związkowców Polfy Warszawa S.A. z 

budynku Ministerstwa Skarbu Państwa i to w godzinach 

urzędowania. (Kronika związkowa nr 4/2012).  

Około godz. 15.30 związkowcy zostali przewiezieni do 

komisariatu przy ul. Wilczej w Warszawie, gdzie zostali 

przebadani alkomatem, który oczywiście nic nie wykazał, 

wobec czego, po trwających ok. trzy godziny przesłucha-

niach, postawiono im zarzut popełnienia przestępstwa z art. 

193 Kodeksu karnego (tzw. naruszenie miru), za co grozi 

kara grzywny, ograniczenia wolności lub pozbawienia wol-

ności do roku. Około godziny 20 ostatni związkowcy zostali 

zwolnieni. 

11 stycznia 2012 r. OPZZ skierowało wniosek do 

Rzecznika Praw Obywatelskich prof. Ireny Lipowicz o 

podjęcie działań w związku z naruszeniem praw obywa-
telskich związkowców (opublikujemy w kolejnej Kronice). 

________________________________________________ 
 

ZWIĄZEK ZAWODOWY 
ANESTEZJOLOGÓW  
O REFUNDACJI LEKÓW  
– PISMO DO MINISTRA 
ZDROWIA 

 

Minister Zdrowia  

Pan Bartosz Arłukowicz 
 

Szanowny Panie Ministrze 

Stoimy na stanowisku, że należy uszczelnić system wy-

dawania publicznych pieniędzy w ochronie zdrowia, nato-

miast nie zgadzamy się z chaotycznymi działaniami Mini-

sterstwa Zdrowia na przykładzie wprowadzania nowej listy 

leków refundowanych. 

Zapisy zawarte w ustawie refundacyjnej z nieznanych 

nam motywacji zrzucają z urzędników na barki lekarzy 

odpowiedzialność za kontrolę finansów publicznych, dodat-

kowo nowe obowiązki wynikające z tych przepisów, wydłu-

żą procedury administracyjne i znacznie skrócą czas, jaki 

lekarz ma poświęcić pacjentowi, wydłużą się kolejki w 

oczekiwaniu na świadczenia zdrowotne, a cała frustracja 

kolejny raz przeleje się na personel medyczny. 
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Apelujemy zatem do Pana Ministra o rzeczywiste kon-

sultacje przy wprowadzaniu kolejnych przepisów w ochro-

nie zdrowia. 

Za Zarząd Główny ZZA 

Przewodniczący ZG ZZA 

lek. med. Dariusz Kuśmierski 
 

Łódź, 2 stycznia 2012 r. 
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APEL OPZZ 
„KONFEDERACJA 
PRACY” Z BANKU 
GOSPODARSTWA 
KRAJOWEGO  

DO PAWLAKA O INTERWENCJĘ 
 

 

Sz. Pan Waldemar Pawlak  

Wiceprezes Rady Ministrów  

Minister Gospodarki 

Przewodniczący  

Trójstronnej Komisji  

ds. Społeczno-Gospodarczych  

 

Szanowny Panie Premierze 

 

Zarząd organizacji związkowej OPZZ „Konfederacja 

Pracy” w Banku Gospodarstwa Krajowego zwraca się do 

Pana Premiera z apelem o podjęcie działań w celu zapew-

nienia realizacji przez BGK jego ustawowej misji, tj. finan-

sowania polskich samorządów i przedsiębiorstw.  

Bank Gospodarstwa Krajowego w przedwojennej Polsce 

był jedną z największych i najważniejszych instytucji kredy-

towych w kraju, a w okresie minionego 20-lecia wolnej 

Polski miał znaczący udział w procesach transformacji go-

spodarki centralnie sterowanej do gospodarki rynkowej.  

Strategia Banku na lata 2010-2014 powstała w uwarun-

kowaniach zewnętrznych zupełnie odmiennych od obec-

nych. Zakłada ona przekształcenie Banku w kolejny urząd 

centralny, który już w chwili obecnej praktycznie jest agen-

cją Ministra Finansów i zajmuje się konsolidacją finansów 

publicznych oraz rozdziałem środków unijnych, by zgroma-

dzić środki na interwencje BGK na rynku walutowym dla 

utrzymania długu publicznego poniżej 55% PKB. Prócz 

tego BGK realizuje unijne inicjatywy Jeremie i Jessica, 

działalność poręczeniową za pośrednictwem funduszy dorę-

czeniowych, a w ramach wspierania rozwoju eksportu 

udziela kredytów zagranicznym nabywcom polskich towa-

rów. 

Mimo nasilającego się kryzysu oferta BGK nic obej-

muje żadnych programów ani produktów, służących 

wspieraniu i finansowaniu polskich przedsiębiorców, 
którzy nie są eksporterami i nie korzystają z pomocy 

unijnej.  

Polska firma praktycznie nie ma szans na uzyskanie 

kredytu w jedynym państwowym banku! – czy to w ra-

mach działalności własnej, czy w ramach programów 

zleconych przez rząd.  
Realizując swoją strategię Zarząd Banku zgłosił zamiar 

zwolnień grupowych w ramach przedwczesnej centralizacji 

podstawowej działalności bankowej, mimo że systemy in-

formatyczne, które są niezbędne dla zapewnienia prawidło-

wego działania w tych obszarach zostaną wdrożone dopiero 

za dwa lata (przetarg nie został jeszcze ogłoszony). Brak jest 

jakiegokolwiek uzasadnienia ekonomicznego dla takich 

zmian.  

W dobie głębokiego kryzysu rozważana jest zmiana 

traktatu unijnego; w warunkach niespotykanej dotychczas 

nieprzewidywalności gospodarki i rynków światowych 

utrzymanie miejsc pracy –  generujących efektywną kon-

sumpcję i wpływy do budżetu – staje się sprawą prioryteto-

wą.  

W takich warunkach zewnętrznych władze BGK twardo 

realizują pomysły rodem sprzed dwóch lat, bez uwzględnie-

nia pogarszającej się sytuacji gospodarczej kraju, ignorując 

zagrożenie dla polskich firm związane z wycofywaniem 

środków pieniężnych przez zagranicznych udziałowców 

banków działających w Polsce.  

Realizowana strategia zakłada wycofywanie się z 

kredytowania polskich firm. Władze BGK nie zamierza-

ją dokonać zmian tej strategii.  
Obecnie najważniejsze dla Banku jest pozbycie się 

blisko 300 pracowników, mimo, że BGK ma obecnie 

najlepsze wyniki w powojennej historii.  

Sytuacja na rynkach finansowych może – i powinna 

już dziś – postawić przed Bankiem nowe ambitne cele. 
Zwalnianie dzisiaj doświadczonych bankowców, wielo-

letnich pracowników spowoduje, że w sytuacji koniecz-

ności ratowania polskich firm poprzez szeroką akcję 

kredytową (w ramach specjalnych programów rządo-

wych lub działalności komercyjnej), Bank – bez kadry – 

nie będzie w stanie tych decyzji realizować.  
Zapewnienie i utrzymanie stabilnego zatrudnienia oraz 

tworzenie nowych miejsc pracy jest dzisiaj priorytetem dla 

gospodarki polskiej.  

Wyjście z kryzysu wymagać będzie i ograniczenia defi-

cytu finansów publicznych, i skutecznej walki z bezrobo-

ciem. Od tego zależą kondycja gospodarki i spokój społecz-

ny. Bezrobotni – wygenerowani także przez BGK – będą 

zmuszeni zwrócić się do państwowej kasy po zasiłki, 

zwłaszcza w rejonach, gdzie bezrobocie już i tak jest wyso-

kie.  

Bank Gospodarstwa Krajowego, jako jedyny bank pań-

stwowy, mający bardzo dobrą kondycję finansową, nie mo-

że w tak trudnych czasach powiększać armii bezrobotnych. 

Nie może dołączać do grupy firm, które realizują zwolnienia 

grupowe na wyrost, mimo że notują dobre wyniki. Nie może 

zachowywać się, jak banki komercyjne, których zagraniczni 

właściciele – bez względu na osiągane w Polsce zyski – 

wolą zwalniać pracowników w Polsce niż we własnym 

kraju.  

BGK powinien dać dobry przykład innym polskim fir-

mom – realizację swoich zadań łącząc z obywatelską soli-

darnością, pozwalając wszystkim pracownikom zachować 

miejsca pracy i zapewnić byt swoim rodzinom.  

Apelujemy do Pana Premiera, by powstrzymać szkodli-

we dla Banku Gospodarstwa Krajowego i dla gospodarki 

kraju działania, by przyjętą strategię zmian zastąpić zmianą 

strategii, która służyć będzie także polskim przedsiębior-

com.  

Z poważaniem 
 

Przewodnicząca 

Zarządu ZOZ OPZZ „Konfederacja Pracy” 

przy Banku Gospodarstwa Krajowego 

Barbara Kramarz 
 

Wrocław, 2 stycznia 2012 r.  
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